
UCHWAŁA NR XXXIII/224/2022
RADY POWIATU W SZCZYTNIE

z dnia 24 lutego 2022 r.

w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Szczycieńskiego do roku 2030”

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 r., poz. 920 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony 
środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 1973 z późn. zm.), Rada Powiatu w Szczytnie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Szczycieńskiego do roku 2030”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Szczytnie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Jan Lisiewski

Id: IFLJS-SGIHZ-JNERQ-JVUWJ-CTKWY. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Projekt „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Szczycieńskiego do roku 2030” został przygotowany na 
podstawie obowiązku wynikającego z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska 
(tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 1973 z późn. zm.). Do projektu „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu 
Szczycieńskiego do roku 2030” została wykonana „Prognoza oddziaływania na środowisko Programu Ochrony 
Środowiska dla Powiatu Szczycieńskiego do roku 2030” i przeprowadzona strategiczna ocena oddziaływania na 
środowisko, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 3 października z 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(Dz. U. z 2021 r.  poz. 2373 z późn. zm.). Zgodnie z art. 39 ust. 1 w związku z art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 
3 października z 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, informacja o przystąpieniu do opracowania 
ww. dokumentu została podana do publicznej wiadomości: w prasie o zasięgu powiatowym („Kurek Mazurski” 
i „Tygodnik Szczytno”)  na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Szczytnie, na 
stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Szczytnie i na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego 
w Szczytnie. Organ, opracowując projekt „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Szczycieńskiego do roku 
2030” oraz prognozę oddziaływania na środowisko  do projektu ww. dokumentu, zgodnie z obowiązującą 
procedurą uzyskał pozytywne uzgodnienia i opinie: Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie 
oraz Warmińsko-Mazurskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Olsztynie. Zgodnie 
z art. 17 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska, projekty powiatowych 
programów ochrony środowiska  podlegają zaopiniowaniu  przez organ wykonawczy województwa, stąd projekt 
„Programu Ochrony Środowiska  dla Powiatu Szczycieńskiego do roku 2030” został przedłożony do 
zaopiniowania Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Dokument uzyskał pozytywna opinię jednostki 
opiniującej. Wniesione uwagi zostały uwzględnione przed skierowaniem projektu dokumentu pod obrady Rady 
Powiatu w Szczytnie.   Szczytno, dn. 24.02.2022 r. 

Id: IFLJS-SGIHZ-JNERQ-JVUWJ-CTKWY. Podpisany Strona 1




